
CSR Report
2023/2024

NADAČNÍ FOND
FK TEPLICE



Úvodní slovo
Společenská odpovědnost je dlouhodobě nedílnou součástí řízení našeho klubu, přičemž se 

snažíme pomáhat zejména okolním komunitám, ať již jde o Teplicko či další oblasti 

Ústeckého kraje.  Jsme velmi rádi, že Vám můžeme představit již náš v pořadí druhý 

komplexní CSR report a to za sezonu 2023/2024. Stejně jako se dlouhodobě systematicky 

snažíme rozvíjet naše aktivity ve všech oblastech společenské odpovědnosti, tak jsme se 

v něm pokusili ještě více přiblížit široké veřejnosti naše mnohostranné úsilí na tomto poli. 

Pevně věříme, že se stane inspiraci nejen pro ostatní fotbalové, ale i další sportovní kluby 

v ČR. 

        Mgr. Rudolf Řepka,  LL.M. 

        ředitel FK Teplice 



CSR a strategické řízení klubu

• Strategický přístup klubu k CSR se projevuje ve všech oblastech řízení, od organizačních struktur (včetně 

pozice CSR manažera klubu), způsob monitoringu a hodnocení CSR až po komplexní komunikaci o CSR 

aktivitách. CSR je velmi výrazně akcentována i v hlavních klubových hodnotách a také vizi klubu.

• Samotným posláním klubu je: „Být respektovaným fotbalovým klubem a to nejen na hřišti, ale i 

mimo něj.“ 

• Klubová CSR politika nese motto „FK Teplice - Více než fotbal“ a jsou v rámci ní podporovány zejména 

projekty ze sociální oblasti, které jsou nejčastěji zacíleny na místní komunity, přičemž se jedná zejména o 

děti a mládež, handicapované a nemocné občany, rodiny, seniory a širokou veřejnost. 



Veřejná ocenění

• Za svoje rozmanité CSR aktivity byl klub oceněn i řadou významných veřejných ocenění 

(např. třikrát Cenou LFA v kategorii CSR, dvakrát Cenou hejtmana Ústeckého kraje či 

Cenou Arkadie nebo čestným uznáním Fóra dárců v kategorii výroční zpráva za CSR). 

• V posledním hodnocení světového CSR žebříčku Responsiball, ve kterém byly hodnoceny 

české fotbalové kluby, se umístil mezi nimi na 1. místě a to dokonce ve všech oblastech 

hodnocení.



Klubové hodnoty a etické kodexy

• Klub se v sezóně 2023/24 snaží v rámci „žluto - modré rodiny“ navázat na kontinuální úsilí 

v prosazování hodnot, které považuje za stěžejní a to nejen na fotbalových trávnících. 

• Jedná se zejména o poctivost a jednání v duchu fair play, solidaritu a týmový duch, 

respekt, toleranci a korektnost vůči soupeři či skromnost a absenci primadonských manýr. 

Například v březnu proběhla s mládežníky z U16, U17 či U18 přednášková beseda FK 

Teplice - více než fotbal.

• Tyto klíčové morální hodnoty klub podrobně vymezil i v rámci přijatých etických kodexů a 

zásad členů FK Teplice a to nejen směrem ke svým hráčům či trenérům, ale např. i k 

rodičům svých mládežnických hráčů. 



Transparentnost

• Klub se svým transparentním fungováním ve všech oblastech své činnosti, snaží 

dlouhodobě aktivně přispívat k pozitivnímu obrazu fotbalu v ČR.

• Pokud jde o oblast CSR, tak klub v sezóně 2023/24 ještě více rozšířil a zpřehlednil 

všechny informace o svých CSR aktivitách. Všechny iniciativy z oblasti CSR je možné najít 

na klubových webových stránkách v hlavní sekci „Více než fotbalů. Kromě všech CSR 

aktivit za jednotlivé sezóny je zde možné najít informace k Nadačnímu fondu FK Teplice. 

• Vedle toho se snaží klub pravidelně informovat širokou veřejnost i prostřednictvím 

dalších kanálů, ať již jde o mediální výstupy, klubové magazín Žlutomodrá či sociální sítě.



Transparentnost

• Nedílnou součástí klubové webové sekce Více než fotbal je i klubová CSR strategie či 

Etické kodexy klubu nebo zde jsou představeny i organizace, s nimiž spolupracuje v CSR 

projektech. Zároveň je zde možné najít i strategické CSR iniciativy ze strany FIFA a UEFA. 

• Nechybí zde ani podsekce „Napište nám“ a „Jak můžete pomoci“, které se snaží zapojit 

stakeholdery klubu a širokou veřejnost do podpory CSR aktivit v regionu.

• Klub zařadil do této sekce i významnou mezinárodní CSR iniciativu Responsiball či složky 

Environmentální udržitelnost a CSR reporting.



CSR aktivity

• V sezoně 2023/24 FK Teplice nejen prostřednictvím svého nadačního fondu realizovali 

řadu CSR aktivit a iniciativ, jak směrem ke svým interním, tak i externím klíčovým 

stakeholderům. 

• Jednou z nejvýznamnějších CSR akcí v sezoně 2023/4 se stal Charitativní den Na 

Stínadlech, který se uskutečnil 5. září 2023 u příležitosti Mezinárodního dne charity a to 

přímo v AGC Aréně.



Charitativní den na Stínadlech
• Charitativního dne se zúčastnily nejen žáci základních a středních škol z Ústeckého kraje, ale i 

široká veřejnost. Celou akci podpořily nejen svojí účastí, ale i darem svých dresů do charitativní 

dražby také partnerské kluby HC Verva Litvínov, DHK Baník Most a BK Armex Děčín.

• Charitativní den byl spojen s charitativním během, při kterém se běhalo na podporu malého 

Jáchyma z Proboštova. Během celého dne se charitativního běhu zúčastnilo celkem 1527 

běžců, kteří naběhalo 13 609 koleček, což dohromady dělalo neuvěřitelných 4 912 849 

naběhaných metrů. 

• Na akci představila svoji činnost i řadu spolupracujících neziskových organizací, ať již šlo o 

nevidomé z TyfloCentra Ústí nad Labem, Dětský domov Duchcově či Klokánek Teplice.

• Více informací k akci je možné najít ZDE a ZDE.

https://fkteplice.cz/article/11052-Charitativni-den-na-Stinadlech-vynesl-pres-60-tisic-pro-maleho-Jachyma
https://fkteplice.cz/article/11038-5-zari-se-uskutecni-prvni-rocnik-Charitativniho-dne-na-Stinadlech


Podpora okolních komunit
• Náš klub si uvědomuje postavení největšího sportovního klubu v Teplicích a zároveň i 

jednoho z nejvýznamnějších v Ústeckém kraji a také proto se snaží o kontinuální aktivní 

přispívání k pozitivním společenským změnám v region, resp. být inspirativním příkladem 

pro své okolí. 

• Za více než sedmdesát let své existence se klub stal mnohem více než jen symbolem 

fotbalu. Stal se v našem regionu důležitou entitou, jež lidem umožňuje ztotožňovat se 

nejen s klubem, nýbrž i s Teplickem a Podkrušnohorským regionem jako takovým.

• Velmi si vážíme toho, že náš klub je i v dnešním globalizovaném světě stále považován 

zejména za klub komunitní, a to i proto, že většina našich fanoušků žije v jeho 

bezprostředním okolí a jsou k němu připoutáni velmi silným citovým poutem.



Nadační fond FK Teplice

• K ještě efektivnějšímu směřování aktivit v oblasti společenské odpovědnosti založil klub v roce 
2020 svůj Nadační fond FK Teplice, který se stal vlajkovou lodí klubových CSR aktivit.

• Jeho prostřednictvím se snaží stále více pomáhat desítkám jednotlivců či neziskových 
organizací zejména na Teplicku a v Ústeckém kraji. 

• Velkou devízou Nadačního fondu FK Teplice je to, že pomáhá opravdu velmi rychle tam, kde je 
to skutečně třeba. Využívá při tom své úzké mnohostranné spolupráce v oblasti CSR s řadou 
regionálních i místních charitativních a neziskových organizací, resp. poměrně komplexního 
přehledu o potřebách okolního prostředí. 

• V sez‘ně 2023/24 podpořil potřebné zejména v našem regionu částkou téměř 500 tis. Kč, 
přičemž od svého vzniku rozdělil již více než 2 miliony korun.



Nadační fond FK Teplice
• Všichni profesionální hráči klubu odváděli v sezóně 2023/24 každý měsíc procentuální 

část ze svého příjmu od klubu do Nadačního fondu FK Teplice

• Tato skutečnost byla zahrnuta do všech smluv profesionálních hráčů s klubem. Díky tomu 

byl NF FK Teplice podpořen částkou téměř 150 000 Kč. 

• Také většina zaměstnanců klubu odváděla pravidelně část svého příjmu do NF FK Teplice, 

přičemž se jednalo za sezonu 2023/2024 o částku přesahující 130 tisíc korun. 

• Klub prostřednictvím svého Nadačního fondu finančně podpořil za sezónu 2023/24 více 

než 20 konkrétních projektů, z nichž více než 90% bylo z Ústeckého kraje, přičemž se 

jednalo, jak o jednotlivce, tak i neziskové organizace (nemocnice, školy, dětské domovy, 

atd.). 



Nadační fond FK Teplice

• Aktivity Nadačního fondu FK Teplice byly podpořeny také prostřednictvím několika 

charitativních aukcí klubových dresů a artefaktů. Jednalo se např. o aukci dresů A týmu z 

minulé sezony či charitativní aukci dresů FK Teplice a partnerských klubů pro Jáchymka. 

Vedle toho klub podpořil i řadu jiných charitativních aukcí a akcí darováním podepsaných 

dresů A týmu.



Nadační fond FK Teplice
• Komu nadační fond pomáhal v sezóně 2023/24:

• Nadační fond pořídil nevidomým ozvučené chytré váhy

• Nadační fond pořídil Beatce ergonomickou autosedačku

• Majdalenka na rehabilitačním pobytu v Centru Hájek 

• Hráči FK Teplice předávali dárky v teplickém Klokánku a v dětských domovech

• Jáchymek na neurorehabilitačním pobytu v Centru Hájek

• Nadační fond pořídil Stáničce nový invalidní vozík

• Nadační fond pořídil nevidomému Lukášovi speciální klávesnici

• FK Teplice a SK Slavia Praha společně pomohly seniorům

• Nadační fond zaplatil Kamilkovi ergoterapie a hipoterapie

• Charitativní den na Stínadlech vynesl přes 60 tisíc pro malého Jáchyma

• Nadační fond FK Teplice, Konto našeho srdce a Rotaract club Most pomohly Majdalence

• Nadační fond zaplatil Míšovi intenzivní neurorehabilitace

• Nadační fond pořídil Petříkovi ošetřovací materiál 

https://fkteplice.cz/article/11197-Nadacni-fond-poridil-nevidomym-ozvucene-chytre-vahy
https://fkteplice.cz/article/11193-Nadacni-fond-poridil-Beatce-ergonomickou-autosedacku
https://fkteplice.cz/article/11167-Majdalenka-na-rehabilitacnim-pobytu-v-Centru-Hajek
https://fkteplice.cz/article/11152-Hraci-FK-Teplice-predavali-darky-v-teplickem-Klokanku-a-v-detskych-domovech-v-regionu
https://fkteplice.cz/article/11128-Jachymek-na-neurorehabilitacnim-pobytu-v-Centru-Hajek
https://fkteplice.cz/article/11119-Nadacni-fond-poridil-Stanicce-novy-invalidni-vozik-
https://fkteplice.cz/article/11093-Nadacni-fond-poridil-nevidomemu-Lukasovi-specialni-klavesnici
https://fkteplice.cz/article/11085-FK-Teplice-a-SK-Slavia-Praha-spolecne-pomohly-seniorum
https://fkteplice.cz/article/11067-Nadacni-fond-zaplatil-Kamilkovi-ergoterapie-a-hipoterapie
https://fkteplice.cz/article/11052-Charitativni-den-na-Stinadlech-vynesl-pres-60-tisic-pro-maleho-Jachyma
https://fkteplice.cz/article/11030-Nadacni-fond-FK-Teplice-Konto-naseho-srdce-a-Rotaract-club-Most-pomohly-Majdalence
https://fkteplice.cz/article/11000-Nadacni-fond-zaplatil-Misovi-intenzivni-neurorehabilitace
https://fkteplice.cz/clanek.asp?id=10942


Mládežníci FK Teplice

• Pro podporu rozvoje etických hodnot bylo v sezóně 2023/24 rozvíjeno mnoho CSR aktivit 

i směrem k mládežníkům FK Teplice. 

• Například proběhla přednáška „FK Teplice více než fotbal“, na níž vystoupili i zástupci 

nejvyššího vedení klubu, CSR manažer či šéftrenéři klubu. 

• Hlavními tématy přednášky byl přístup klubu i jeho vlastníka k etickým otázkám, 

zdůraznění dlouhodobé snahy vychovat nejen úspěšné sportovce, ale zejména slušné lidi, 

klubová vize, a hodnoty klubu či představení klubových CSR aktivit, včetně činnosti NF FK 

Teplice.



Mládežníci FK Teplice

• Více než 400 mládežníků klubu se svými trenéry se v sezóně 2023/24 také aktivně 

zapojovali do konkrétních CSR akcí, přičemž podpořili svoji účastí v sezóně opětovně 

např.:

• Běhu v rámci Charitativního dne Na Stínadlech

• Tradičního Běhu s čelovkou v Teplicích, na pomoc lidem s roztroušenou sklerózou

• Vedle toho navštívili i řadu neziskových spolupracujících organizací, jako např. teplickou základní školu 

Arkadii, pro děti s mentálním a jiným postižením

https://fkteplice.cz/article/11052-Charitativni-den-na-Stinadlech-vynesl-pres-60-tisic-pro-maleho-Jachyma
https://fkteplice.cz/article/11144-FK-Teplice-podporil-Beh-s-celovkou-pro-Jakuba
https://fkteplice.cz/article/11107-Teplicky-klub-daroval-dresy-z-minule-sezony-skolam-ci-klubum-v-regionu-
https://fkteplice.cz/article/11107-Teplicky-klub-daroval-dresy-z-minule-sezony-skolam-ci-klubum-v-regionu-


Spolupráce se školami 

• FK Teplice připravil v sezóně 2023/24 i mnoho aktivit pro děti z mateřských a základních 

škol zejména z Ústeckého kraje, ať se již jedná o Dětský den na Stínadlech, fotbalové 

turnaje či speciální tréninky na rozvoj pohybových dovedností dětí pod vedením trenérů 

FK Teplice, trenéři FK Teplice se účastní také projektu Trenéři do škol. 

• V souvislosti s rebrandingem se klub rozhodl darovat i mládežnické sady dresů, a to 

převážně partnerským klubům, základním školám či dalším organizacím z Ústeckého kraje 

(například dětským domovům), více informací ZDE.

https://fkteplice.cz/article/11107-Teplicky-klub-daroval-dresy-z-minule-sezony-skolam-ci-klubum-v-regionu-


Spolupráce se školami 
• Klub během celé sezóny pořádal pro školy pravidelné prohlídky stadionu na Stínadlech, 

kde si mohu prohlédnout veškeré zázemí klubu, včetně šaten či Síně slávy. Organizované 

skupiny mají navíc na všechny domácí zápasy FKT vstup zdarma, čehož hojně využívají 

nejen školy, ale např. i mládežnické sportovní týmy či kluby seniorů z celého Ústeckého 

kraje. 

• V červnu se na teplických Stínadlech uskutečnil také tradiční dětský den pro mateřské 

školy a první a druhou třídu základních škol, přičemž celkem do AGC Arény dorazily téměř 

tři stovky dětí, pro které byly připraveny různé soutěže a atrakce.

• Charitativního dne Na Stínadlech se v září 2023 zúčastnily nejen žáci základních a 

středních škol z Teplicka, ale i z dalších oblastí Ústeckého kraje. 



Fanoušci a veřejnost

• Fanoušci a široká veřejnost se aktivně zapojovali do četných CSR akcí:

• Proběhly dvě charitativní aukce, do kterých se zapojila řada fanoušků nejen našeho klubu

• Klub poskytuje svým fanouškům také možnost přispět při koupi vstupenky na domácí zápasy částkou 30 

Kč na konkrétní CSR projekt Nadačního fondu FK Teplice.

• Uskutečnil se tradiční projekt Žlutomodrá splněná přání pro fanoušky, kteří zápasí s nepřízní osudu.

• Více než 200 fanoušků a zástupců široké se zúčastnilo Charitativního dne Na Stínadlech. 



Vlastník klubu

• Zástupci vlastníka klubu několikrát (např. při výše zmíněných přednáškách pro 

mládežníky) či při setkáních s fanoušky zdůraznili jejich snahu o podporu fotbalového 

klubu zejména jako jejich CSR k regionu a zároveň jejich snahu o transparentnost a 

využívání komunikační síly fotbalu, resp. klubu při podpoře řešení zejména regionálních 

problémů. 

• Vlastník klubu (skupina AGC) nově zařadila podporu Nadačního fondu FK Teplice i do 

Cafeteria systému AGC pro zaměstnance.

• Vlastník klubu podpořil v rámci Charitativního dne na Stínadlech seniorské organizace na 

Teplicku, které se do akce zapojily.



Obchodní partneři klubu
• Partneři klubu se aktivně nejen zapojili do podpory řady CSR projektů, ale jejich zástupci 

jsou zastoupeny i ve vedení NF FKT (p. Oldřich Slavík).

• Mnoho projektů na podporu okolních komunit a mládeže byla rozvíjena ve spolupráci s 

Ústeckým krajem a Statutárním městem Teplice. Za všechny je možné zmínit Skláře roku, 

Běh s čelovkou nebo Charitativní den na Stínadlech.

Municipality



Ostatní sportovní kluby

• Proběhlo prohloubení aktivní spolupráce v oblasti CSR s partnerskými kluby HC Verva 

Litvínov, DHK Baník Most a BK Armex Děčín.

• Vedle toho rozvinutí CSR spolupráce s SK Slavia Praha.



Environmentální udržitelnost
• Klub se při svém fungování dlouhodobě snaží co nejvíce eliminovat nepříznivé environmentální dopady na 

okolní komunity, přičemž se i v této oblasti opírá o systematickou proaktivní politiku.

• Tato vytvořená ekologické politika klubu se soustředí zejména na:
• Ochranu přírodních zdrojů a šetrné zacházení s nimi - snižování spotřeby energie a vody, ochrana přírodních zdrojů.  Klub aktivně využívá 

obnovitelné zdroje energie (tzv. zelenou energii), resp. energii z vodních a slunečních elektráren v regionu.

• Odpadové hospodaření – klub vede systematicky své zaměstnance i hráče (včetně mládežnických) směrem k důslednému třídění odpadů. V 
průběhu sezóny 2023/24 pak také poskytovatel občerstvení na stadionu začal naplno využívat vratné kelímky na nápoje.

• Vytváření podmínek k minimalizaci dopravní zátěže - klub podporuje organizovanou dopravu na venkovní zápasy fanoušky z uskupení 
„Tepličáci“. V těsném sousedství stadionu vede i nová cyklostezka, stejně jako zde má zastávku linka MHD č. 110. Fanoušci se mohou přímo ke 
stadionu dopravit i turistickým vláčkem Humboldt.

• Zahrnutí environmentálních principů do procesu výběru dodavatelů – např. klub spolupracuje s lokálními dodavateli potravin v oblasti 
cateringu

• Monitorování vlivu na životní prostředí a vyhodnocování environmentální výkonnosti organizace – klub systematicky sleduje a vyhodnocuje 
svoji environmentální výkonnost, včetně spotřeby energií či dopadů na životní prostředí



Děkujeme za podporu 
našich aktivit v oblasti CSR


